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Né mbéshtetje t& nenit 47 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 pika 1.1.2 t& Statutit t& Universitetit
Publik "Kadri Zeka” Gjilan, Senati i universitetit né mbledhjen e XXIV té radhés té mbajtur mé
daté 03.06.2021, mori:

VENDIM

Miratohet raporti i Komisionit t& Studimeve, ku refuzohet zgjedhja e Dr.Sc. Sylé Ukshini né
thirtjen akademike Profesor asistent né Fakultetin Juridik.

Arsyetim

- Senatl i universitetit n& mbledhjen e XXIV té mbajtur né 03.06.2021, ka miratuar raportin e
Komisionit t€ Studimeve ku ka refuzuar zgjedhjen né thirrjen akademike Profesor Asistent né
Fakultetin Juridik t€ Dr.Sc.-Sylé Ukshini, pasi qé i njéjti nuk i plotéson kushtet sipas nenit 7
paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 té Rregullores Refinr. 01/625 dt.12.06.2020, sepse kandidati nuk ka
déshmuar se ka s€ paku njé punim shkencor té publikuar né revista shkencore té indeksuara né
platformat e caktuara sipas Rregullores dhe udhézimit administrativ t¢ MASHT Nr. 01,2018.

Senati 1 universitetit n€ mbledhjen e XXII me daté 04.03.2021, pér té sqaruar edhe njé heré
lidhur me punimin shkencor, ka kihyer edhe njé heré pér rishqyrtim né Komision ¢ Studimeve
q€ t€ shikohet sakté se a ka kandidati né fjal& nj& punim shkencer né revistat apo platformat e
caktuara sipas Rregullores dhe Udhézimit administrativ t6 MASHT. Komisioui i Studimeve né
raportin me nr.05/1072 d.21.05.2021, ka konstatuar se i pérmenduri nuk i plotéson kushtet pér tu
zgjedhur né thirrjen akademike Profesor Asistent pasi 9é nuk ¢ ka sé paku njé punim shkencor té
publikuar né revista shkencore 1€ indeksuara né platformat e caktuara sipas Rregullores sé UKZ-
s€ nenit 7 paragrafi [ nénparagrafi 1.3 t€ Rregullores Refinr.01/325 dt.12.06.2020 dhe Udhézimit
administrativ t¢ MASHT Nr. 01/2018.

Ng bazé té asaj g€ u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Vendimi i dérgohet:
1. Té& pérmendurit

2. Arkivit

Késhill Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh pas
publikimit n€ ueb faqe dhe dérgimit né ményré elektronike palés, Komisionit pér ankesa dhe
parashtresa t€ Senatit, € shérben si instancé e fundit e ankimit né UKZ,



